
令和４年９月１３日 

中川幼稚園保護者 様 

袖ケ浦市立中川幼稚園 

園長代理 鴇田 道雄 

ＰＴＡ会長 髙木 彩弥香 

 

運動会出席者の見直しについて 

 

 白露の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より中川幼稚園の教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、9 月 6 日（火）に PTA 運営委員会が開催されました。その中で 9 月 23 日に予定されてお

ります運動会について協議をした結果、出席者について下記の通り見直しをしましたので、お知ら

せいたします。 

記 

 

１ 出席者について 

出席者は園児、保護者（１家庭２名）、職員 

同居しているご兄弟（未就園児、小学生）も出席可能といたします。 

 

２ その他 

  ・在園児は、日頃の成果を見せるために一生懸命に取り組んでいますので、ご兄弟の方も保護

者の方と一緒に応援をお願いします。 

   当日は大勢の方が参観をします。保護者の方は、お子さんに集団の中で円滑に過ごすための

マナーを伝え、皆さんが気持ちよく過ごせるようご協力お願いいたします。 

特に小学生以上のお子さんには、応援の為に参加している趣旨を伝え、飲食、ゲーム、固定

遊具等で遊ぶことがないように声をかけてください。 

  ・ご兄弟が参加することによって約 100 名の参加者が増えることが予想されます。感染症対策

を講じるため祖父母宅等でご兄弟の保育や預かりが可能な方はご協力お願いいたします。 

  ・参加される保護者、ご兄弟の方は、運動会当日参加者証をご持参ください。 

   参加者証は、運動会プログラムと一緒に配布いたします。 

   ご家庭で参加者全員のお名前、朝の体温を記入し受付へお渡しください。 

・当日健康観察を行い、風邪症状がある場合は運動会への出席を見合わせていただきます。 

・参観される方は、マスクの着用など咳エチケットの対応をお願いします。 

・トラックに面した部分に、幼稚園でクラスごとのブルーシート（1家族 2名分小さいお子様は

膝の上でお願いします）を敷きます。混みあうことが予想されますが、各家庭のシートは使

用できません。他の方は園で用意した自由席シート又は立ち見でお願いします。小学生以上

のお子さんも子ども達だけで着席しないよう保護者の方はご配慮ください。 

・駐車場や周辺道路では、お子さんやご兄弟と手をつなぎ安全に注意するようにお願いいたし

ます。 

・運動会日時、会場等については、変更はありません。9月 1日発行のお知らせをご覧ください。 


